[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.09.2017                                       Обоянь                                               № 443
Об утверждении технологических схем предоставления

муниципальных услуг

(в редакции постановлений от 18.09.2019 № 668, от 16.04.2021 № 161)
Рассмотрев обращение Комитета информатизации, государственных и муниципальных услуг  Курской области от 04.09.2017 № 12.7-03-13/1794,                               об утверждении технологических схем предоставления услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления" (вместе с "Положением о требованиях к заключению соглашений о взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления"), Администрация Обоянского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить технологические схемы предоставления муниципальных услуг:
1.1. «Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности»;

1.2. «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества»;

1.3. «Перевод земель, находящихся в собственности муниципального района, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую»;

1.4. «Предварительное согласование предоставления земельного участка»;

1.5. «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование»;

1.6. «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

1.7. «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, в собственность или аренду без проведения торгов»;

1.8. «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»».

2. Опубликовать технологические схемы предоставления муниципальных услуг на официальном сайте администрации Обоянского района Курской области в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Обоянского района – начальника Управления аграрной политики В.И. Черных.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Приложение в электронном виде

И.о. Главы Обоянского района

         В.И. Черных

А.В. Рыжих

(47141) 2-36-09